
Uchwała Nr XIV/229/2007
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 25 października 2007 roku    

w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie Kalisza – Miasta na 
prawach  powiatu  w  latach  2008-2010  w  celu  współfinansowania  projektu  pod  nazwą 
„Wyprawa po bursztyn” realizowanego w ramach programu Komisji Europejskiej Kultura 
2007-2013.

Na podstawie art.  18 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na zabezpieczenie w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu w latach 
2008-2010  środków w kwocie  300.000  zł  na  współfinansowanie  części  projektu  pod  nazwą 
„Wyprawa po bursztyn” realizowanego w ramach programu Komisji Europejskiej Kultura 2007-
2013, z tego:
- w roku 2008 – 50.000 zł,
- w roku 2009 – 40.000 zł,
- w roku 2010 – 210.000 zł.
  

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do uchwały Nr XIV/229/2007 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 25 października 2007 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie Kalisza – Miasta na 
prawach  powiatu  w  latach  2008-2010  w  celu  współfinansowania  projektu  pod  nazwą 
„Wyprawa po bursztyn” realizowanego w ramach programu Komisji Europejskiej Kultura 
2007-2013.

Wniosek  aplikacyjny  pod  nazwą  „Wyprawa  po  bursztyn”  zostanie  złożony  do  dnia
31 października 2007 w ramach programu Komisji Europejskiej Kultura 2007-2013 w obszarze I: 
Granty na międzynarodowe projekty kulturalne. Zgodnie z procedurą ubiegania się o w/w środki 
niezbędne jest przygotowanie Uchwały Rady Miejskiej Kalisza w sprawie wyrażenia zgody na 
zabezpieczenie  środków  w  budżecie  2008-2010  w  celu  współfinansowania  (wkład  własny) 
projektu pod nazwą „Wyprawa po bursztyn”.

Uzasadnienie wyboru tematu projektu:
Projekt „Wyprawa po bursztyn” jest międzynarodowym przedsięwzięciem, którego celem jest 
ukazanie  wielorakich  i  wielowiekowych  powiązań  kulturowych  pomiędzy  społecznościami 
Europy  środkowej  i  południowej  oraz  prezentacja  bursztynu  jako  skarbu  wzbogacającego 
wspólne  dziedzictwo  kulturowe  narodów  Europy.  Liderem  projektu  jest  Muzeum Okręgowe 
Ziemi Kaliskiej. Współorganizatorami projektu obok Urzędu Miejskiego w Kaliszu są partnerzy 
z kraju – miasta  Gdańsk, Gniezno i  Wieluń oraz z zagranicy – ze Słowacji  (Martin),  Włoch 
(Potenza), Czech i Rosji (Kaliningrad). 
Całkowity budżet projektu wynosi 1.400.000 zł, w tym 50% kwoty stanowi dofinansowanie z 
budżetu  Unii  Europejskiej  a  pozostałe  50%  kwoty  stanowi  wkład  własny  wnioskodawcy  i 
współorganizatorów  projektu.  W  przypadku  miasta  Kalisza  kwota  ta  wynosi  300.000  zł. 
Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2008-2010.    
Część budżetu miasta zostanie przeznaczona w 2008 roku na budowę repliki drewnianego wozu 
rzymskiego, na podstawie zachowanych znalezisk archeologicznych oryginalnych części takich 
wozów. Będzie on „odwiedzał” poszczególne miasta – partnerów, gdzie zostaną zorganizowane 
uroczyste i bogate w inscenizacje festyny podkreślające przybycie rzymskiego wozu. 
Główne działania projektu podejmowane przez Miasto Kalisz przewidziane są w roku 2010 z 
uwagi na przypadające w tym roku 1850-lecie istnienia miasta. W ramach tych działań miasto 
zorganizuje festyn pod nazwą „Święto Bursztynu” popularyzujący dzieje ziem, przez które Szlak 
Bursztynowy przebiegał, a zwłaszcza dawne zwyczaje i odtwarzane starożytne technologie. Ma 
to być impreza o charakterze edukacyjno-rozrywkowym opierająca się na interakcji z widzem. 
We  wszystkich  ośrodkach  powstaną  filmy  dokumentujące  realizację  poszczególnych  etapów 
projektu;  złożą się  one na jeden obszerny dokument  podsumowujący całość  przedsięwzięcia. 
Kalisz  ma  być  ostatnim  i  kończącym  całe  przedsięwzięcie  miejscem.  Będzie  on  dobrym 
elementem  promocji  poszczególnych  miejscowości  leżących  na  Szlaku  Bursztynowym. 
Kolejnym działaniem promującym Miasto Kalisz będzie zorganizowany konkurs internetowy na 
szkice  o  tematyce:  trębacz  kaliski  i  wóz  rzymski.  Efektem  konkursu  powinien  być  projekt 
gadżetu,  który  w przyszłości  będzie  mógł  być  zrealizowany  w formie  gadżetu  promującego 
Kalisz – miasto na Szlaku Bursztynowym. 



Miasto opracuje i wyda katalog, który będzie promował Kalisz jako miasto leżące na Szlaku 
Bursztynowym,  który  wraz  z  katalogami  wydanymi  przez  pozostałych  partnerów,  stanie  się 
częścią tzw. „Bursztynowej Kolekcji”.
W Kaliszu zostanie zorganizowania konferencja podsumowująca projekt,  której  celem będzie 
pogłębianie  znajomości  dziejów  własnej  ziemi  i  popularyzacja  spuścizny  kulturowej  oraz 
wymiana doświadczeń i opinii pomiędzy partnerami projektu.
W  projekcie  opracowano  także  plan  promocji  z  wykorzystaniem  różnych  narzędzi  m.in. 
artykułów  prasowych,  ogłoszeń  w  prasie  oraz  mediach  elektronicznych  (radio,  telewizja, 
Internet),  plakatów, folderów, ulotek oraz innych publikacji promocyjnych.  Szeroka promocja 
projektu przyczyni się do wzrostu znaczenia i popularyzacji Kalisza w kraju i za granicą.
Dzięki uczestnictwu w projekcie Kalisz nawiąże kontakty z podobnymi instytucjami z Europy, 
które  leżą  na  szlaku  bursztynowym,  ale  również  zdobędzie  bardzo  cenne  doświadczenia  w 
realizacji projektów kulturalnych dofinansowanych ze środków wspólnotowych. 
Realizacja projektu przyniesie także korzyści społeczności lokalnej. Kalisz umocni swoją pozycję 
jako  miejsce  atrakcyjne  turystycznie  nie  tylko  w  naszym  kraju,  ale  również  w  Europie. 
Dodatkowo projekt przyczyni się do umocnienia pozycji Kalisza w świadomości społecznej jako 
ważnego ośrodka na Szlaku Bursztynowym.  
Planowany projekt jest w pełni zasadny i przyniesie niewątpliwie wymierne korzyści w postaci 
promocji  regionu  i  miasta  poprzez  kultywowanie  jego  historii  i  znaczenia  na  Szlaku 
Bursztynowym. Projekt podniesie także rangę i nada nowy wymiar obchodom rocznicy 1850-
lecia istnienia miasta.
Niniejsza  uchwała zabezpiecza  zaplanowanie  środków w budżecie  na lata 2008-2010 w celu 
współfinansowania  projektu  w  wysokości  50%  wymaganego  udziału  ze  strony  Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu.
Uchwała  Rady  Miejskiej  będzie  realizowana  pod  warunkiem  uzyskania  dofinansowania  w 
ramach  programu  Kultura  2007-2013.  Ostateczne  rozstrzygnięcie  konkursu  nastąpi 
najprawdopodobniej pod koniec I półrocza 2008 roku.       


